

鈺齊國際(9802)2024 年第 4 季自結財報新聞稿

2024 年第四季營收 43.88 億 EPS 3.07 元 全年新高表現 歷年同期次佳

毛利率 20.38% 營業利益率 10.13% 淨利率 13.32% 季增年增 三率三升

2024 全年營收 146.11 億 EPS 7.23 元 毛利率 19.08% 營業利益率 8.70%

2025 年 01 月 16 日，斗六

鈺齊國際股份有限公司（以下簡稱“鈺齊”，股票代碼：9802）今日公佈 2024 年第四季自結財報營運成果。

- 2024 年第四季合併營收為新台幣 43.88 億元(季增 21.93%/年增 19.22%)，單季營收表現不僅為 2024 全年最高，更創最近六個季度以來新高；2024 年下半年營收為 79.87 億元，不僅較上半年 66.24 億元，增長 20.57%，也比去年同期成長 10.57%；2024 年全年度合併營收為 146.11 億元，雖呈現年減 13.51%，但自 2024 年下半年以來，復甦態勢明確而正向。
- 綜觀第四季獲利表現，營業毛利 8.94 億元(季增 30.86%/年增 36.92%)，營業利益 4.44 億元(季增 44.65%/年增 41.10%)，稅前淨利 7.43 億元(季增 492.74%/年增 300.42%)，歸屬母公司稅後淨利 5.84 億元(季增 471.33%/年增 828.13%)，稅後每股盈餘 3.07 元(季增 468.52%/年增 830.30%)，進一步分析獲利能力比率，2024 年第四季營業毛利率、營業利益率及淨利率，分別達到 20.38%、10.13%及 13.32%，不管是相較於 2024 年第三季，或是相較於去年同期，皆呈現三率三升。
- 第四季各項獲利指標，不僅達 2024 全年最高，更明顯優於 2023 年下半年以來相關營運表現，其中毛利率表現，更已連續六個季度呈現增長態勢，探究集團營運成果與獲利能力之提升，除了產業復甦趨勢正向之外，主要歸功於經管效率再提升、產品組合再優化、明星品牌助攻，以及經濟規模的逐步展現。
- 關於各國產值比重，2024 年度之越南、柬埔寨、中國佔比分別為 58.93%、27.47%及 13.60%；關於銷售地區(品牌客戶指定目的地)之營收佔比，大歐洲營收佔比 44.28%，而大美洲市場則為 39.08%；當前集團量產代工家數已達五十家，其中，前三大佔比約五成，前十大已逾八成，前二十大則逾九成，集團多品牌接單之營運策略主軸不變。鈺齊集團除了持續深耕既有品牌之外，將更積極投入新品牌開發，力求精準運用各項新技術與新智能，以加快新廠肇建進度，以迎接戶外運動休閒產業之中長期正向發展態勢，全力優質打造下一波營運成長動能。



鈺齊國際

鈺齊國際(9802)2024年第4季自結財報新聞稿

(附表) 鈺齊 2024年第四季自結財報簡表：

單位：新台幣仟元；%

| | 2024/Q4 | 2023/Q4 | YoY | 2024年 | 2023年 | YoY | 2024/Q3 | QoQ |
|-----------|------------------|-----------|--------------|------------|------------|--------------|-----------|--------------|
| 合併營收 | 4,388,170 | 3,680,586 | 19.22 | 14,611,471 | 16,893,226 | -13.51 | 3,598,903 | 21.93 |
| 營業毛利 | 894,444 | 653,252 | 36.92 | 2,787,536 | 3,194,787 | -12.75 | 683,530 | 30.86 |
| 營業費用 | 450,047 | 338,310 | 33.03 | 1,516,593 | 1,388,991 | 9.19 | 376,317 | 19.59 |
| 營業利益 | 444,397 | 314,942 | 41.10 | 1,270,943 | 1,805,796 | -29.62 | 307,213 | 44.65 |
| 營業外收支 | 298,602 | (129,386) | — | 469,456 | 234,857 | 99.89 | (181,864) | — |
| 稅前淨利 | 742,999 | 185,556 | 300.42 | 1,740,399 | 2,040,653 | -14.71 | 125,349 | 492.74 |
| 稅後淨利 | 583,528 | 62,966 | 826.74 | 1,373,846 | 1,496,978 | -8.23 | 101,675 | 473.91 |
| 歸屬母公司稅後淨利 | 584,408 | 62,966 | 828.13 | 1,376,460 | 1,496,978 | -8.05 | 102,289 | 471.33 |
| 稅後EPS(元) | 3.07 | 0.33 | 830.30 | 7.23 | 7.87 | -8.13 | 0.54 | 468.52 |
| 業外匯兌評價影響數 | 1.12 | (0.84) | — | 1.27 | 0.51 | — | (0.87) | — |
| 營業毛利率 | 20.38% | 17.75% | +2.63 百分點 | 19.08% | 18.91% | +0.17 百分點 | 18.99% | +1.39 百分點 |
| 營業費用率 | 10.25% | 9.19% | — | 10.38% | 8.22% | — | 10.45% | — |
| 營業利益率 | 10.13% | 8.56% | +1.57 百分點 | 8.70% | 10.69% | -1.99 百分點 | 8.54% | +1.59 百分點 |
| 歸屬母公司淨利率 | 13.32% | 1.71% | — | 9.42% | 8.86% | — | 2.84% | — |

關於鈺齊：

鈺齊國際(股票代號：9802)成立於1995年，為國內主要鞋業代工廠商之一，主要從事戶外功能鞋、運動鞋之代工製造，擁有逾50家國際知名品牌客戶。集團營運總部位於台灣雲林縣斗六市，集團旗下生產基地遍及中國福建、湖北，越南、柬埔寨及印尼等地。

聲明：

本文件及同時發佈之相關資訊內含有預測性敘述。除針對已發生事實，所有對鈺齊國際(以下簡稱本公司)未來經營業務、可能發生之事件及展望(包括但不限於預測、目標、估算和營運計劃)之敘述皆屬預測性敘述。預測性敘述會受不同因素及不確定性的影響，造成與實際情況有相當差異，這些因素包括但不限於價格波動、實際需求、匯率變動、市占率、市場競爭情況，法律、金融及法規架構的改變、國際經濟暨金融市場情勢、政治風險、成本估計等，及其他本公司控制範圍以外的風險與變數。這些預測性敘述是基於現況的預測和評估，本公司不負日後更新之責。